(5) *Hal. Vulg.*; ut, inserta el códice Fl.

(6) *Hal. Vulg.*; aestimationem, el códice Fl.

(7) *Taur.*; recte ait, el códice Fl., Br.

(8) nam, omittenla *Hal. Vulg.*

## TIT. II

## DE EVICTIONIBUS ET DUPLAE STIPULATIONE (1)

[Cf. Cod. VIII. 45 (44). 46 (45).]

**1. ULPIANUS libro XXVIII.** (2) *ad Sabinum.*—Sive tota res evincatur, sive pars, habet regressum emtor in venditorem, sed quum pars evincatur, si quidem pro indiviso evincatur, regressus habet pro quantitate evictae partis. Quodsi certus locus sit evictus, non pro indiviso portio fundi, pro bonditate loci erit regressus. Quid enim, si quod fuit in agro pretiosissimum, hoc evictum est, aut quod fuit in agro vilissimum? Aestimabitur loci qualitas, et sic erit regressus.

**2. PAULUS libro V. ad Sabinum.**—Si dupla non promitteretur (3), et eo nomine agetur, dupli condemnandus est reus.

**3. IDEM libro X.** (4) *ad Sabinum.*—Quum in venditione servi peculium semper exceptum esse intelligitur, is homo ex peculio summam quandam secum abstulerat; si propter hanc causam furti cum emtore actum sit, non revertetur (5) emtor ad venditorem ex stipulatione duplae, quia furtis noxisque solutum esse, praestari debet venditionis tempore, haec autem actio postea esse coepit (6).

**4. ULPIANUS libro XXXII. ad Edictum.**—Illud quaeritur, an is, qui mancipium vendidit, debeat fideiussorem ob evictionem dare, quem vulgo auctorem secundum vocant. Et est relatum, non debere, nisi hoc nominatim actum est.

§ 1.—Si impuberis nomine tutor vendiderit, evictione secuta, Papinianus libro tertio Responsorum ait, dari in eum, cuius tutela gesta sit, utilem actionem, sed adiicit, in id demum, quod (7) rationibus eius accepto latum est; sed an in totum, si tutor solvendo non sit, videamus. Quod magis puto, neque enim male contrahitur cum tutoribus.

**5. PAULUS libro XXXIII. ad Edictum.**—Servitor venditor peculium accessorum dixit; si vicarius evictus sit, nihil praestitum venditorem Labeo ait, quia, sive non fuit in peculio, non accesserit, sive fuerit, iniuriam a iudice emtor passus est; aliter atque si nominatim servum accedere dixisset, tunc enim praestare deberet, in peculio eum esse.

**6. GAIUS libro X. ad Edictum provinciale.**—Si fundus venierit, ex consuetudine eius regionis, in qua negotium gestum est, pro evictione caveri oportet.

(1) STIPULATIONIBUS, Vulg.

(2) XXIII., Hal.

(3) repromitteretur, Hal.

(4) XV., Hal.

## TÍTULO II

## DE LAS EVICCIOS Y DE LA ESTIPULACIÓN DEL DUPLO

[Véase Cod. VIII. 45. (44). 46. (45).]